

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen
Allmänna byrån, N1

Beslutande
Minister
Fredrik Karlström

Föredragande
Byråchef
Susanne Strand

Justerat
Omedelbart

Nr 21

Viking Lines ansökan om finansiering för deltagande i ett
Co-innovation projekt.

ÅLR 2023/3388

133 N1

Beslut

Beslöts bevilja ett stöd om 40 % av godtagbara kostnader för deltagande i ett sk Co innovation projekt, dock högst 184.000 euro där, parterna i ett finskt konsortium gjort motsvarande ansökan till Business Finland. Viking Line ansöker skilt från landskapsregeringen om den finansiering som hör till företaget enligt **bilaga 1, N123E14**.

Hänvisning
Er ansökan

Viking Line Abp /
Ekonomichef Mats Engblom
PB 166
22101 MARIEHAMN

Kontaktperson
Susanne Strand

Ärende

Finansiering för deltagande i ett Co-innovation projekt

Landskapsregeringen har den 21 juni 2023 beviljat Er ett stöd om 40 % av godtagbara kostnader för deltagande i ett sk Co innovation projekt, dock högst 184 000 euro där, parterna i ett finskt konsortium gjort motsvarande ansökan till Business Finland. Viking Line ansöker skilt från landskapsregeringen om den finansiering som hör till företaget.

Stödet är ett enskilt stöd enligt artikel 25 i kommissionens förordning nr. 651/2014 genom vilken kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget.

På stödet tillämpas vidare landskapsregeringens allmänna kriterier för stöd som framkommer av landskapsregeringens principer för handläggning och beviljande av stöd för näringslivets främjande samt näringsstödslagen och landskapslag om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om landskapsgaranti.

Projektperiod

20.4.2023-31.12.2025

Projektbeskrivning

Projektet innefattar ett deltagande i ett sk Co innovation projekt där Rauma Marine Constructions (RMC) leder ett konsortium av företag och universitet som utvärderar genomförbarheten av fullt elektriska RoPax-fartyg på valda Viking Line rutter.

Stödet möjliggör för Viking Line att ha inflytande i hur eldrivna fartyg designas och byggs, där Viking Lines egna rutter används som case, I projektet utvärderas även den samhällseliga effekten av att övergå till batteridrivna transport på de utvalda rutterna i Östersjön.

Finansiering

Anslagen får användas som finansiering av de kostnader i ovan nämnda projekt, som anses stödberättigande, projektrelaterade och betalda under tiden 20.4.2022 - 31.12.2025.

Om projektet ej kan genomföras enligt godkänd projektbeskrivning, bör landskapsregeringen kontaktas så tidigt som möjligt. En ändringsansökan gällande väsentliga ändringar görs skriftligen till Ålands landskapsregering.

Ändringsbegäran kan godkännas efter ansökan under förutsättning att kostnaderna är förenliga med godkänd projektbeskrivning och under förutsättning att totalbudgeten inte överskrids.

Utbetalning, uppföljning och rapportering

Landskapsregeringen betalar ut stödet i efterskott mot ansökan från stödmottagaren. Stödet täcker mervärdesskatt endast där denna uppkommer som verklig kostnad. Verifikationer och övrigt bokföringsmaterial för de redovisade kostnadsposterna ska insändas till landskapsregeringen. Ansökan om utbetalning ska undertecknas av behörig person.

Stödmottagaren skall inlämna ansökan om utbetalning av stöd senast den 31.12.2025. Stödmottagaren skall till ansökan om utbetalning av stöd inlämna slutrapport och uppföljning vilken redovisar projektets förverkligande och resultat.

Återkrav av beviljat stöd

Det beviljade stödet jämte ränta kan helt eller delvis återkrävas till landskapet

A om stödmottagaren använt bidragsmedlen på annat sätt än för avsett ändamål,

B om stödmottagaren i sin ansökan om stöd eller utbetalning på någon väsentlig punkt lämnat felaktiga uppgifter eller hemlighållit uppgifter som i väsentlig grad skulle inverkat på beviljandet eller på utbetalningen av stödet,

C om stödmottagaren inte iakttagit eventuella villkor i beslutet beträffande det beviljade bidraget,

D om stödmottagaren vägrat lämna uppgifter, handlingar eller annat material som behövs för övervakningen eller vägrat att i tillräcklig utsträckning hjälpa till med granskningen, eller

E om förutsättningarna för beviljandet av stödet väsentligt har förändrats.

Om brott vid utverkande av stöd som anges i detta beslut och om missbruk av stödet stadgas i strafflagen (FFS 39/1889).

Lagrum

Det stöd som avses i detta beslut har beviljats med stöd av följande rättsakter och föreskrifter.

Självstyrelselag för Åland (ÅFS 71/1991) 18 § 22 p
Näringsstödsdag för landskapet Åland (ÅFS 110/2008)
LL om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om landskapsgaranti (ÅFS 50/1988)
LL angående tillämpning i landskapet Åland av lagen om offentlig upphandling (ÅFS 43/1994), ändrad genom ÅFS 50/2007
LF om offentlig upphandling (ÅFS 101/1998)
Landskapet Ålands årliga budget
Landskapsregeringens principer för handläggning och beviljande av stöd till näringslivet avseende näringsavdelningens allmänna byrås moment i landskapets budget av den 21.12.2017
Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilka vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget, EUT L 187, 26.6.2014 s 1.

Minister

Fredrik Karlström

Byråchef

Susanne Strand

BILAGOR

Anvisning om rättelseyrkande

FÖR KÄNNEDOM

Magnus Gustafsson, Partner DPhil, PBI Research Institute, Linnankatu 18, Turku
